________________________________________________________________________________________

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

03ª ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS JURÍDICAS VISANDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS HOSPITALARES E

AMBULATORIAIS ELETIVOS.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão Permanente de Licitação

designada por Ato de Consórcio, e considerando-se a Resolução nº 219 de 27 de outubro de

2022, e ainda, conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual nº 15.608/07,

torna público aos interessados sobre o reajuste de valor de OPM no edital de credenciamento n°

002/2022 e dá outras providências, na forma que segue:

CÓDIGO DESCRIÇÃO
VALORES

DE PARA

07.03.01.009-0
ÂNCORA DE ARTROPLASTIA DE ARTICULAÇÃO
TEMPORAMANDIBULAR 1.100,00 2.100,00

07.02.03.138-0 CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO 225,00 60,59

07.02.03.022-8
COMPONENTE FEMORAL PRIMÁRIO
CIMENTADO/FIXAÇÃO BIOLÓGICA 4.275,00 1.671,60

07.02.03.027-9 COMPONENTE TIBIAL PRIMÁRIO DE POLIETILENO 1.975,00 352,96

07.02.03.028-7
COMPONENTE TIBIAL PRIMÁRIO METÁLICO
CIMENTADO/ FIXAÇÃO BIOLÓGICO 3.025,00 854,48

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações ora

referenciadas permanecem inalteradas. O reajuste no valor das OPMs por conveniência da

administração, poderá ter seu efeito na fatura da competência seguinte à data de publicação do

presente ato.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS,

telefone (046) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 27 de outubro de 2022.

PAULO HORN

PRESIDENTE